Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 20/07/2023 - 15:09 11413/2023
/vtc

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1791/2023

São Roque, 20 de julho de 2023.

Excelentíssimo Senhor,

Venho por meio deste, cordialmente, solicitar
conserto na caixa do relógio de luz, no Terminal Alcides de Souza.

A caixa de energia elétrica continua com a fiação

elétrica exposta, levando alto risco de algum transeunte, principalmente

crianças, mexer nos fios e sofrer uma descarga elétrica.

Já se completaram 6 (seis) meses e o serviço não foi

executado. Terá que acontecer algo de ruim para tomarem providências?

Anexo imagem nova e cópia dos Ofícios Vereador 64/2023 e 630/2023.

Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de

elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

BOA TARDE GRUPO BORA PEDIR AJUDA
NO GRUPO PRA RESOLVER PROBLEMA
QUÊ NA VERDADE NÃO TEM NADA A VER
COM A GENTE, SIM COM OS

RESPONSÁVEIS PELA ILUMINAÇÃO
PÚBLICA.ENFIM QUERIA SABER SE TEM
ALGUÉM QUE POSSA COLOCAR UMA
TAMPA NO RELÓGIO DE LUZ, QUÊ FICA
NAQUELE TERMINALZINHO DE ÔNIBUS

QUÊ SAÍ PRA ITAPEVI, ARAÇARIGUAMA, TÁ
ABERTA UM PERIGO DE CHOQUE PRA

CRIANÇAS J.

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 20/07/2023 - 15:09 11413/2023
/vtc

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 64/2023

São Roque, 9 de janeiro de 2023.

Excelentíssimo Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar a Vossa
Excelência URGENTEMENTE os serviços abaixo, no Terminal Alcides de Souza:

a) conserto do telhado do terminal;
b) substituição da caixa de bueiro existente no local;
c) conserto da caixa de energia elétrica localizada no

terminal.
Ocorre que o referido terminal está em mau estado de

conservação. Com problemas estruturais que colocam em risco a integridade física
dos usuários locais.

O telhado encontra-se com diversas telhas deslocadas, o
que, além de não abrigar corretamente quem o utiliza, traz o risco de uma destas
telhas caírem em alguém abaixo, conforme observa-se nas fotografias de 01 a 04.

Há também a necessidade da substituição da tampa de
esgoto existente no local, identificada nas fotografias 05 e 06. Esta tampa encontra-se
quebrada, com sua estrutura de ferragens exposta. Assim, um transeunte pode
machucar-se nos vergalhões ou transpassar o pé entre as lacunas.

Por fim, no tocante à caixa de energia elétrica, como é
possível identificar nas imagens 07 e 08, esta depara-se com peças de sua caixa de
proteção faltando, ou seja, com a fiação elétrica exposta, levando alto risco de algum
transeunte, principalmente crianças, mexer nos fios e sofrer uma descarga elétrica.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este
Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima
e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador
Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 09/01/2023 - 13:52 250/2023  /  CD

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

2

1

 2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

3

3

4

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

4

5

6

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

5

8

7

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 08/03/2023 - 15:52 3304/2023  /  CD

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 630/2023

São Roque, 8 de março de 2023.

Excelentíssimo Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente, reitera o
Ofício Vereador nº 64/2023, o qual solicita URGENTEMENTE consertos no
Terminal Alcides de Souza.

Conforme observa-se no supracitado Ofício que se
encontra anexo, o Terminal Alcides de Souza precisa de conserto do telhado;
substituição da caixa de bueiro; e conserto da caixa de energia elétrica
localizada no terminal.

O referido terminal está em situação degradante.
Com grandes problemas estruturais, os quais colocam em risco a integridade
física dos usuários locais.

O telhado encontra-se com diversas telhas mal
colocadas, não há a devida proteção ao usuário, bem como, o mais grave, uma
telha pode cair e alguém que estiver abaixo. A tampa de esgoto está quebrada,
dessa forma alguém pode se machucar nas ferragens expostas ou transpassar
o pé nas lacunas. Ainda, a caixa de energia elétrica está com a tampa de
proteção faltando, podendo gerar, portanto, uma descarga elétrica em alguém
que mexa acidentalmente na peça.

Por fim, ante a gravidade da situação, baseando-se
na incolumidade pública, bem como no devido uso local, faz-se necessário a
solicitação em tela URGENTEMENTE.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125- Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF:50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444- Fax: (11) 4784-8447 São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonitapor Natureza”

OFÍCIO VEREADOR Nº 64/2023

São Roque, 9 de janeiro de 2023.

ExcelentíssimoSenhor,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar a Vossa
Excelência URGENTEMENTEos serviços abaixo, no Terminal Alcides de Souza:

a) conserto do telhado do terminal;

b) substituiçãoda caixa de bueiro existente no local;

c) conserto da caixa de energia elétrica localizada no
terminal.

Ocorre que o referido terminal está em mau estado de
conservação. Com problemas estruturais que colocam em risco a integridade física
dos usuários locais.

O telhado encontra-se com diversas telhas deslocadas, o
que, além de não abrigar corretamente quem o utiliza, traz o risco de uma destas
telhas caírem em alguém abaixo, conforme observa-se nas fotografias de 01 a 04.

Há também a necessidade da substituição da tampa de
esgoto existente no local, identificada nas fotografias 05 e 06. Esta tampa encontra-se
quebrada, com sua estrutura de ferragens exposta. Assim, um transeunte pode
machucar-se nos vergalhões ou transpassar o pé entre as lacunas.

Por fim, no tocante à caixa de energia elétrica, como é
possível identificar nas imagens 07 e 08, esta depara-se com peças de sua caixa de
proteção faltando, ou seja, com a fiação elétrica exposta, levando alto risco de algum
transeunte, principalmentecrianças, mexer nos fios e sofrer uma descarga elétrica.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este
Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima
e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIOJEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador
Ao
ExcelentíssimoSenhor ,

MARCOSAUGUSTO ISSA HENRIQUESDE ARAUJO
DD. Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque — SP

PROTOCOLO Nº CETSR 09/01/2023 - 13:52 250/2023 ! CD

EstedocumentoécópiadooriginalassinadodigitalmenteporROGERIOJEANDASILVA187.232.678-10em10/01/202311:16:57

Paraconferirooriginal,acessehttp://consulta.siscam.combr/camarasaoroque/documentos/autenticareinformeocódigo6NT1-755V-87A2-AWU9

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 08/03/2023 - 15:52 3304/2023  /  CD

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê- CEP 18135-125- Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF:50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444- Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br| E-mail: camarasaoroque(Dcamarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonitapor Natureza”   EstedocumentoécópiadooriginalassinadodigitalmenteporROGERIOJEANDASILVA187.232.678-10em10/01/202311:16:57

Paraconferirooriginal,acessehttp://consulta.siscam.combr/camarasaoroque/documentos/autenticareinformeocódigo6NT1-755V-87A2-AWU9

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 08/03/2023 - 15:52 3304/2023  /  CD

3

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

 Câmera Municipalda Estância uníslica de Tão Roque

f Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125- Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF:50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444- Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br| E-mail: camarasaoroque(Dcamarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonitapor Natureza”

    EstedocumentoécópiadooriginalassinadodigitalmenteporROGERIOJEANDASILVA187.232.678-10em10/01/202311:16:57

Paraconferirooriginal,acessehttp://consulta.siscam.combr/camarasaoroque/documentos/autenticareinformeocódigo6NT1-755V-87A2-AWU9

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 08/03/2023 - 15:52 3304/2023  /  CD

4

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

 Câmera Municipalda Estância lunística de Tão Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125- Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF:50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444- Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br| E-mail: camarasaoroque(Dcamarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonitapor Natureza”    EstedocumentoécópiadooriginalassinadodigitalmenteporROGERIOJEANDASILVA187.232.678-10em10/01/202311:16:57

Paraconferirooriginal,acessehttp://consulta.siscam.combr/camarasaoroque/documentos/autenticareinformeocódigo6NT1-755V-87A2-AWU9

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 08/03/2023 - 15:52 3304/2023  /  CD

5

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê- CEP 18135-125- Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF:50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444- Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br| E-mail: camarasaoroque(Dcamarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonitapor Natureza”

ns
    EstedocumentoécópiadooriginalassinadodigitalmenteporROGERIOJEANDASILVA187.232.678-10em10/01/202311:16:57

Paraconferirooriginal,acessehttp://consulta.siscam.combr/camarasaoroque/documentos/autenticareinformeocódigo6NT1-755V-87A2-AWU9

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 08/03/2023 - 15:52 3304/2023  /  CD

6

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y3M8Z40P05MXT4U6
		2023-07-21T16:11:52-0300

		2023-07-21T16:11:52-0300

		2023-07-21T16:11:52-0300

		2023-07-21T16:11:52-0300

		2023-07-21T16:11:52-0300

		2023-07-21T16:11:52-0300

		2023-07-21T16:11:52-0300

		2023-07-21T16:11:52-0300

		2023-07-21T16:11:52-0300

		2023-07-21T16:11:52-0300

		2023-07-21T16:11:52-0300

		2023-07-21T16:11:52-0300

		2023-07-21T16:11:52-0300